
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 9-12/2011 

Název MAS: Místní akční skupina Záhoří – Bečva, o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing.arch.Stanislav Vrubel, manažer MAS 

kontakt: tel.:603 30 47 00 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

Během předmětného období došlo k příjmu projektů v rámci 3.výzvy pro rok 2011 

k předkládání projektů v rámci 14.kola příjmu žádostí o dotaci PRV, a to ve dnech  

5. až 12.9. 2011 do 17 hod. Byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti. Školení výběrové komise proběhlo dne 17.října, následoval výběr 

projektů (pročítání a hodnocení) ve dnech 18., 20., 21.a 22.října. Dne 26.října byl 

výběr úspěšných projektů schválen Programovacím výborem MAS a dne 1.listopadu 

VH MAS, následovala registrace projektů na RO SZIF, který v polovině prosince 

rozeslal výsledky administrativní kontroly a požadavky na úpravy v některých 

žádostech o dotaci. Podrobně je celý proces 3.výzvy uveden v materiálu Zpráva o 

průběhu 3.výzvy příjmu a hodnocení žádostí o dotaci.  

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos-  

Účast na školení: 

 22.09.2011 - Seminář Strategické plánování pro obce, města, kraje - KÚOK - 

Olomouc –účastnila se ing. Jana Vrublová. Seminář se věnoval strategickému 

plánování jako živému procesu, analytická část a návrhová část, úskalí a 

doporučení. 

 18.10.2011 - Bílá místa v kraji - KÚOK - Olomouc – účastnil se Jaromír 

Dohnal. 

 7.-8.11.2011 - Společné jednání MAS OK, MAS ZK a partnerů CSV s 

představiteli institucí venkova v rámci CSV - NS MAS - Nová Hradečná - 

účastnil se Jaromír Dohnal. 

 14.-16.11.2011 - Národní konference Venkov 2011 - NS MAS - Prčice 

(Sedlčany)  - účastnili se Jiří Řezníček, ing. Marcela  Harnová. 

 29.11.2011 - Architektura a vzhled obcí - KÚOK, ŠOV OK, CSV (KAZV) - 

Náměšť na Hané – účastnil se Josef Vaculin. 

 

Pořádání vzdělávacích akcí: 

 17.10.2011 - Školení výběrové komise – Soběchleby, manažeři MAS pozvali 

členy výběrové komise na školení, kde byli obeznámeni s metodickými pokyny 

pro hodnocení projektů v rámci 3.výzvy a byli seznámeni s celým procesem 

výběru projektů. 



 21.10.2011 - Veřejná obhajoba projektů podaných ve 3. výzvě - MAS Z-B  - 

Soběchleby. 

 10.11.2011 - Putování  po oceněných obcích v rámci Vesnice roku, příklady 

dobré praxe v rámci PRV - MAS Z-B. 

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS: 

MAS prezentovala sebe, svou práci, SPL i celé své území na krajských dožínkách 

v Přerově dne 10.9., a to vystavením bannerů MAS a osobní účastí manažera MAS. 

V rámci propagace naší MAS proběhla poslední aktivita česko-polského projektu Most 

spolupráce MAS Záhoří-Bečva – Gmina Prószków, jejímž předkladatelem i 

realizátorem je MAS Záhoří-Bečva, došlo k účasti zástupců polského partnera na 

1.dožínkách MAS Záhoří - Bečva konaných v Sušicích dne 17.9.  

Dne 10.11. proběhla odborná exkurze Putování  po oceněných obcích v rámci 

Vesnice roku, příklady dobré praxe v rámci PRV - MAS Z-B, kterou spolupořádala 

MAS Záhoří – Bečva a AZV Přerov. Došlo nejen k ústní prezentaci projektů z území 

MAS, ale také k distribuci propagačních materiálů MAS pro účastníky exkurze.  

 

- zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

V září se sešla přípravná skupina pro zavedení regionálního značení Moravská brána, 

následně došlo k oslovování subjektů v území a získání jejich vyjádření a 

předběžného příslibu, zda souhlasí se zařazením do územní působnosti RZ MB. 

Jednání s koordinátorem RZ Haná v Července nebylo úspěšné, nedošlo k odstranění 

překryvů. 

V listopadu se sešla Skupina místního partnerství v rámci udržitelnosti projektu 

„Podané ruce – projekt rozvoje občanské společnosti a komunitního plánování 

sociálních služeb na Záhoří a v Pobečví“. Závěrem bylo konstatování nejasné 

budoucnosti poskytovatelů navazujících (a sociálních) služeb v území, a to z hlediska 

finančních potřeb subjektů. 

 

- další (účast na výstavách apod.) -  

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

 

- problémy při realizaci IV.1.1 

 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

 

- další 

Žádné problémy nenastaly.  

Kontroly realizace projektů proběhly bez problémů, pokud během realizace nastanou 

změny, realizátoři ve spolupráci s MAS připravují a podávají hlášení změn.  

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Nebyly třeba. 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.):- 



ve Fichích:-  

 

V uvedeném období 09-12/2011 nebyly provedeny žádné změny a aktualizace SPL ani 

jednotlivých Fichí.  

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 26 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:6 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:8 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:40 

na místě realizace - 12 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)- 28 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 7 

Další: 



 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Stanislav 

Vrubel, 

ing.arch 

Pracovní smlouva 0,6/435 manažer  

Jana Vrublová, 

ing. 

Pracovní smlouva 0,6/435 Projektový 

manažer 

 

Hana Nehybová Pracovní smlouva 1/696 Administrativní 

pracovník 

 

     

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

MAS realizovala projekt Most spolupráce MAS Záhoří – Bečva – Gmina Proószkóv ve 

spolupráci se svým polským partnerem. Ve spolupráci s AZV Přerov zrealizovala 

jednodenní odbornou exkurzi Putování po oceněných obcích v rámci Vesnice roku, 

příklady dobré praxe v rámci PRV - MAS Z-B. 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

V rámci vypsaných a očekávaných dotačních titulů se MAS rozhoduje o podání žádostí o 

dotaci na různé projekty, tuto aktivitu koordinuje zejména s DSO Mikroregionem Pobečví 

a DSO Mikroregionem Záhoří – Helfštýn. 

V dalším období dojde k diskusi nad možnou úpravou Fichí, metodických pokynů a 

případně dalších materiálů tak, aby byly připraveny pro další, již 4.výzvu k podávání 

žádostí o dotaci. 

 

 

Datum: 20.1.2012      Podpis: 


